
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

 

 

COMUNE DI CANDIOLO 
Città Metropolitana Torino 

_________________________________________________ 
 

 

 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 
REGISTRO DI SERVIZIO: n. 34 del 15/02/2024 
 
REGISTRO GENERALE: n.  76 del 15/02/2024 
 

 
 
OGGETTO: Concessione di contributo straordinario all'Associazione Candiolo Pro Loco - 

impegno di spesa           
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

 
 

OGGETTO: Concessione di contributo straordinario all'Associazione Candiolo Pro Loco - 

impegno di spesa           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_____________________ 

 

Richiamati gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs.  267/2000   

 

Premesso: 

 

 Che con deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 09.02.2011 e successive modificazioni è 

stato approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi. Dotazione organica- norme di accesso; 

 Che con decreto del Sindaco n. 5/30.06.2021 sono stati nominati i Responsabili dei Settori; 

 Che con deliberazione C.C. n. 68 del 27.12.2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Unico per il triennio 2024/2025/2026; 

 Che con deliberazione G.C. n. 1 del 12.01.2024 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione PEG 2024 - 2026  parte finanziaria; 

 

 

PREMESSO che: 

- Il Comune promuove lo sviluppo e progresso civile, sociale, culturale ed economico 

della propria comunità ispirandosi ai valori ed agli obiettivi della Costituzione; 

- Il vigente Statuto Comunale, all’art 9, prevede che: “Il Comune di Candiolo attua il 

principio di sussidiarietà promuovendo l'esercizio delle proprie funzioni anche 

attraverso le attività che possono essere adeguatamente svolte dall'autonoma iniziativa 

dei cittadini e delle loro formazioni sociali. Ai fini di cui al precedente comma, gli 

organi di governo e di gestione del Comune assumono fra i principi che regolano 

l'esercizio dell'autonomia normativa e organizzativa il principio di sussidiarietà, 

adeguando allo stesso e alle norme del presente statuto i regolamenti e l'organizzazione 

comunale. I cittadini riuniti in associazioni e le loro formazioni sociali possono 

esercitare, per loro autonoma iniziativa, attività d’interesse generale, di competenza 

comunale. A tale fine presentano all'amministrazione comunale, con le modalità 

stabilite da apposito regolamento, proposte progettuali per l'esercizio di dette attività e 

l'effettuazione d’iniziative specifiche."; 

- E’ pervenuta con prot. 954 del 24/01/2024, da parte della Sig.ra Miniotti Rosanna in 

rappresentanza della associazione "Candiolo Pro Loco", la richiesta di concessione del 

patrocinio comunale per l’evento "CARNEVALE CANDIOLESE 2024", organizzato in 

collaborazione con la locale sezione dell'Associazione Nazionale Alpini e con la 

Filarmonica candiolese, e in programma il giorno 10 febbraio 2024;   

- Successivamente, con prot. 1331 del 01/02/2024, è pervenuta la richiesta di attribuzione 

di un contributo straordinario di € 4.000,00 per la spesa da sostenersi per "Evento 

Carnevale Candiolese 2023", da parte dell'Associazione Candiolo Pro Loco, in 

particolare per la realizzazione dei carri allegorici e per i costi SIAE; 

 

CONSIDERATO che: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

  
 

- Con deliberazione Giunta Comunale n. 19/0.2.2024 è stato deciso di  concedere 

l'erogazione di un contributo straordinario  all'Associazione Candiolo Pro Loco, ai sensi 

dell’art. 9 del Regolamento comunale sopra richiamato pari ad € 4.000,00, al  lordo 

della ritenuta;   

 

DETERMINA 

 

 

 

 

In esecuzione della deliberazione Giunta comunale n. 19 del 9.2.2024, di impegnare la spesa di € 

4.000,00  relativa alla concessione del   contributo straordinario di € 4.000,00, al lordo della ritenuta 

fiscale, all'Associazione "Candiolo Pro Loco" con sede in Candiolo,  Piazza Sella n. 1 - partita IVA 

08370970017 - a sostegno delle spese sostenute e da sostenersi per l'organizzazione degli eventi 

connessi alle festività del Carnevale candiolese 2024. 

 

La spesa  trova imputazione sul bilancio di previsione 2024-2026, in quota competenza 

dell'esercizio 2024, alla voce 06.01.1.104/2470.4.1, supportato da rendicontazione delle spese 

effettivamente sostenute da parte delle associazioni beneficiarie. 

 

I contributi potranno essere liquidati, ai sensi dell'articolo 10 del medesimo Regolamento, 

integralmente a rendicontazione avvenuta. 

 

  

 

 

 
 

 

 

Candiolo, li 15/02/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
BOSTICCO Luciana 

 


